
 
 
 
 

 

 

 

Area Attività Contrattuale 
Ufficio Economato           

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO           il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. 36 del 31.3.2023 e in particolare l’art. 120; 

 

VISTO    il contratto prot. n. 149956 del 30/11/2023 con cui è stato affidato alla Soc. 

Ecoteam srl il servizio di trasferimento di volumi (48/50 colli contenenti 

ciascuno 15-20 volumi), dall’Edificio 20 dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Federico II alla sede Universitaria di Scampia per l’importo 

complessivo di € 790,00 oltre IVA;  

 

VISTO la richiesta pervenuta a mezzo mail in data 13/12/2023 in corso di 

protocollazione con la quale il Capo dell’Ufficio Segreteria Rettorato ha 

richiesto il ritiro di ulteriori 12 colli contenenti libri dalla Legatoria D’Arte e 

Restauro Niola sita in via Giovanni Paladino, 19 e la consegna all’Ufficio 

Segreteria del Rettore sita nell’edificio Centrale di Corso Umberto I; 

 

VISTA la disponibilità della Soc. Ecoteam srl ad espletare il servizio richiesto, 

come comunicato in data 14/12/2023 a mezzo pec in corso di 

protocollazione;  

 

RAVVISATA pertanto la necessità di affidare tale servizio alla società Ecoteam srl 

mediante estensione, nella misura del quinto per un importo complessivo di 

€ 158,00 oltre IVA; 

  

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di affidare ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 36/2023 alla società Ecoteam Srl, agli stessi 

prezzi, patti e condizioni del contratto prot. n. 149956 del 30/11/2023, l’ulteriore servizio di 

trasferimento di 12 colli contenenti libri dalla Legatoria D’Arte e Restauro Niola sita in via 

Giovanni Paladino, 19 all’Ufficio Segreteria del Rettore sita nell’edificio Centrale di Corso 

Umberto I per l’importo di € 158,00 oltre IVA; 

 

di autorizzare l’assunzione del relativo impegno di spesa, da imputare sul capitolo 

[CA.04.41.04.04.04 – TRASLOCHI E FACCHINAGGIO]  bilancio unico di Ateneo di 

previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio finanziario 2023; 

 

                                                   La Dirigente    

                                         (Dott.ssa Rossella MAIO)                                            

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2023/8667 del 14/12/2023

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

3/
15

12
 d

el
 2

7/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



2 

 

 

 

Unità organizzativa responsabile della procedura 

di affidamento: Ufficio Economato 

Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo 

dell’Ufficio  

Per chiarimenti: dott.ssa Carmelina Nespoli 

081/2532085 

economato@unina.it economato@pec.unina.it 

 

 

 

 

 

Per la copertura economico-finanziaria: 

Budget Economico – Esercizio Finanziario 2023 

N. 

Vincolo 

di 

Budget 

Codice 

Conto 
Descrizione Conto Importo 

Limite di 

spesa (media 

costi di 

competenza 

del triennio 

2016-2018) 

Costi di competenza 

alla data 

del…..(come 

desunti dal Bilancio 

di verifica a sezioni 

contrapposte) 

        
    

        
    

Area Bilancio, e Finanza 

La Dirigente: dott.sa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 

 

 

    
    

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario…….. 

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI  

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 

Contributi 

Pluriennal

i 

Mutui Risorse 

Proprie 

Tipo scrittura 

Codice 

Conto 

Descrizione 

Conto 

Progett

o Importo Import

o 

Importo N. 

scrittur

a 

Importo 

                
        

Note:               

                

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2023/8667 del 14/12/2023

-----------COAN

CA.04.41.04.
04.04142401 TRASLOCHI E 

FACCHINAGGIO 192,76 77.385,00

22/12/2023

60.997,74

UCA 2

Dott.ssa Caterina Ferrone

Dott.ssa Simona Scolarici

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

3/
15

12
 d

el
 2

7/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla

mailto:economato@unina.it


3 

 

 

 

 

 

 

Per la copertura economico-finanziaria: 

Area Bilancio e Finanza 

La Dirigente: Dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 

UFFICIO……………… 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto: 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 E

C
O

N
O

M
A

T
O

IA
/2023/8667 del 14/12/2023

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

3/
15

12
 d

el
 2

7/
12

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla




